- 1 -

役 員 会 議 事 録

平成29年２月27日（月）

10時00分から10時39分まで

学長室

出席者

議 長 小山清人（学 長）

理 事 安田弘法 久保田功 大場好弘 阿部宏慈 萩原 均

監 事 渡辺 均

列席者 総務部長 総務部人事課長

Ⅰ 協議事項

１ 役員会で審議する教員について

阿部理事から，国立大学法人山形大学職員人事規程第７条第３項に基づき，役員会におい

て意見を聴くこととなる教員について審議願うものである旨，資料１に基づき説明があった。

次いで小山学長から，本件について諮られた結果，雇用更新の有無の方針については原案

どおり了承されたが，最終事業年度，雇用経費，年齢等について確認が必要な教員について

は，再度確認した上で慎重に手続きを進めるよう指示があった。

なお，同資料については，個人情報等の記載があるため非公表とし，会議終了後回収され

た。

２ 個別契約任期付教員等の雇用更新について

阿部理事から，個別契約任期付教員等として雇用している教員の雇用更新について審議願

うものである旨，資料２に基づき説明があった。

次いで小山学長から，本件について諮られた結果，雇用更新の有無の方針については原案

どおり了承されたが，最終事業年度，雇用経費，年齢等について確認が必要な教員について

は，再度確認した上で慎重に手続きを進めるよう指示があった。

なお，同資料については，個人情報等の記載があるため非公表とし，会議終了後回収され

た。

配付資料

議事

資料１ 役員会で審議する教員について（雇用更新） ※回収資料

資料２ 個別契約任期付教員等の雇用更新について ※回収資料